Comp. 1570.—1. Pro antidoto contra pestem ad usum eorum qui domi remanserunt. vs.ivd.—

                              Also, Datum N. pro labore suo in custodiendis Januis, et aliter, tempore pestis . . . . .

                              And, Oct. 25. Sol. T. C. pro labore suo in proficiscendo hebdomadatim, pro decem hebdomadis, Woodstockiam, ad emenda obsonia pro iis qui domi remanent.—

 By which last article, as in some preceeding, it appears, that it was unsafe, or perhaps impossible, to purchase provisions at Oxford, in this calamitous season. Again, in the same year. "Pro expens. Mag. Orpewood et Chambrelen apud Woodstocke quando solvebant pecuniam pistori, et confirmabatur pactum cum eodem pro pane et potu pro Collegio [apud] Oxon." I find a great reparation of this house, 1596. Ex Comp. Anni. In the year 1603, the plague broke out again at Oxford, when they probably retired hither as before. But the chief notice that occurs, under that year, concerning it, is,

                              Alloc. pro expens. tempore pestis, xiijl. iijs. ivd.

                     In the year 1563, the plague raging at Oxford, before this house was finished, I find them retiring to Woodstock, where they hired houses for their accommodation. About which singular migration I have extracted these entries, from Comp. 1563-4.

                              Sol. per totum tempus pestis pro praeservantibus mithridato et pillulis, diversis temporibus, xijs. xd.

—Pro prandio insumpto in medicum nostrum, iijs. ivd

—Pro stipendio ministri ecclesiae Woodestock, ijs.

—Ad usum templi in Woodestock, xxd.

—Pro expens. Greenwoodi [a fellow] peste mortui, ivs. ixd.

—Pro expens. Bursariorum dum profecti sunt ad Woodestock ad Computum [generalem] faciendum . . . .
—Sol. Woodstockii pro nocturnis vigiliis.—

 ↵
c In an exhibitory bill, or schedule, of expences for their removal this year, as it seems, mention is made of carrying the Cl•
ck from the college-hall to Garsington-house. Also for carriage of surplices. viz. "Sol. operariis pro vectura linostoliorum Mag. Praesidis, Sociorum, et Scholarium, ad ecclesiam de Garsington." And the two following articles occur. "Pro lectis et hospitiis extra domum pro firmariis [farmers] aliisque in Computo Bursariorum et Ballivorum tento apud Garsington hoc anno."—"Pro luminibus in choro ecclesiae de Garsington, xvijs. ivd."

 ↵
a Wood, Extracts from Regg. univ. Oxon. MSS. Mus. Ashm. E. 6.
 ↵
b Id. Ib. F. 14.
 ↵
c Id. Ib. E. 29. where it is not said that he was incorporated M.A. These extracts from the Univ. Regg. were made by Wood, after the publication of Hist. et Antiq. Univ. Oxon.
 ↵
d Hist. et Antiq. ii. 295. col. 1. But he retracts this assertion in his English MS. copy of that work; and owns that he had applied a reference, belonging to Yeldarde nextmentioned, to Slythurste.
 ↵
e In Registr. Univ. Cant. And Dr. Richardson's MS. index to Cambridge graduates from 1500. See also the last note.
 ↵
f Wood Athen. Oxon, fast. 67. col. 1. [In Sion College library there is a quarto manuscript entitled FASTI CANTABRIGIENSES ab ann. 1500 ad ann. 1658.]
 ↵
g MSS. Br. Willis, spectant. ad Co. Bucks, No. xii. part 2. pag. 12. fol. In Bibl. Bodl.
 ↵
h Willis, ibid. He is buried in the church, with this Inscription. "Of your charity pray for the sowl of Sir Robert Harison sum tyme vycar of thys church and of lyttyl Myssenden which decessid the xxv day of August, Ao. Dni. M• V• XLV. whose sowl God pardon."